17/01/2023 14:02 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83587 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0256/2023

SOLICITA INFORMAÇÕES A
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E
AÇÕES VOLUNTÁRIAS

Yuri Moura, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no Inciso XIV do
Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

a. Planos de contingência elaborados para o ano de 2023 (incêndio, chuvas de verão,
entre outros);

b. Informações sobre realização de simulado de mesa, quanto ao treinamento,
monitoramento e avaliação, informando datas dos simulados realizados e órgãos
envolvidos;

c. Informações sobre o protocolo de emergência para as escolas localizadas no
Município em caso de chuvas;

 JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para elaboração de políticas públicas de prevenção no
Município de Petrópolis.

Sala das Sessões, 17 de Janeiro de 2023

YURI MOURA
Vereador

Data do Documento: 17/01/2023 - 11:50:01
Data do Processo: 17/01/2023 - 11:59:26
Processo: 0256/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600420011025

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526004200110256